Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

L.S.L.A. Detachering B.V.

Gegevens onderneming

Lylantse Plein 1
2908 LH Capelle aan den IJssel

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een uitzend- en detacheringsbureau.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €14.629,00 € 2.865,00 €12.054,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft geen financiéle gegevens over 2019 ontvangen.

5

17-02-2021
F.10/19/500
NL:TZ:0000124847:F001
24-12-2019

mr. W.J. Roos-van Toor
mr J. de Vries

24-01-2020
1

24-01-2020
1

24-01-2020
1

24-01-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cfdb76db-5026-ea11-80ec-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Op 9 januari 2020 is het personeelslid het ontslag aangezegd.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
24-12-2019

t/m
17-1-2020

van
18-1-2020

t/m
24-4-2020

van
25-4-2020

t/m
14-8-2020

van
15-8-2020

t/m
17-11-2020

van
18-11-2020

t/m
17-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

7 uur 45 min

7 uur 30 min

12 uur 0 min

30 uur 30 min

8 uur 18 min

66 uur 3 min

24-01-2020

1

24-01-2020
1

24-01-2020

1

24-04-2020
2

17-08-2020
3

18-11-2020
4

17-02-2021
E5



Toelichting bestede uren

Na onderzoek van de administratie is het de curator gebleken dat curanda een
vordering heeft op zustervennootschap S.A.S. Montage Onderhoud B.V.
vanwege niet betaalde detacheringsvergoedingen. De curator heeft de
zustervennootschap aangeschreven.

De curator heeft ondanks herhaaldelijke pogingen en toezeggingen daartoe
vooralsnog geen inhoudelijke reactie van de zustervennootschap ontvangen
ter zake de vordering vanwege niet betaalde detacheringsvergoedingen.

De curator heeft geen reactie ontvangen ten aanzien van de vordering op de
zustervennootschap. De curator heeft inmiddels de (middellijk) bestuurder
aangesproken vanwege onbehoorlijk bestuur. De curator is in afwachting van
een inhoudelijke reactie van de bestuurder.

De curatoris in overleg getreden met de (middellijk) bestuurder teneinde de
mogelijkheden van een minnelijke regeling te onderzoeken. Momenteel is de
curator in afwachting van een voorstel van de bestuurder.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van van gefailleerde is André Holding
International B.V.

De heer André Alexander is enig bestuurder van Stichting S.A.S. Montage
Onderhoud, welke stichting enig bestuurder en aandeelhouder is van André
Holding International B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

N.v.t.

24-04-2020
2

17-08-2020
3

18-11-2020
Ek

17-02-2021
5

24-01-2020
1

24-01-2020

1

24-01-2020
1

24-01-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het faillissement besproken met de 24-01-2020
bestuurder. 1

De bestuurder gaf aan dat gefailleerde is opgericht om werknemers te
detacheren aan werkmaatschappij S.A.S. Montage Onderhoud B.V. Dit is een
zustervennootschap van gefailleerde. Ten tijde van het faillissement was er
één personeelslid in dienst bij gefailleerde. Dit personeelslid werd
gedetacheerd aan S.A.S. Montage Onderhoud B.V.

De aanvrager van het faillissement is de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds
voor de Bouwnijverheid. De bestuurder gaf aan dat de schuld bij de aanvrager
het afgelopen jaar is toegenomen. Bestuurder verklaart dat gefailleerde niet
de middelen had om de schuld af te betalen. Het treffen van een
betalingsregeling is niet gelukt. Als gevolg daarvan heeft de aanvrager het
failissement aangevraagd.

De bestuurder verklaart niet op de hoogte te zijn geweest van de
failissementsaanvraag. Gefailleerde heeft de mogelijkheden van verzet
onderzocht, maar heeft hier uiteindelijk van afgezien.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-01-2020
1 1
Toelichting

Op 9 januari 2020 is het ontslag van het personeelslid aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-01-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-10-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Er was één personeelslid in dienst bij gefailleerde. Dit personeelslid werd 24-01-2020
gedetacheerd aan S.A.S. Montage Onderhouds B.V. 1

Ten behoeve van de opdrachtgevers van S.A.S. Montage Onderhouds B.V.

verrichtte het personeelslid onderhoudswerkzaamheden in de bouw.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
Geen. 24-01-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 24-01-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

24-01-2020

1

24-01-2020
1

24-01-2020
1

24-01-2020

1

24-01-2020
1

24-01-2020

1

24-01-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog is niet gebleken van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft informatie over debiteuren opgevraagd bij de bestuurder.

Na onderzoek van de administratie is het de curator gebleken dat curanda een
vordering heeft op zustervennootschap S.A.S. Montage Onderhoud B.V.
vanwege niet betaalde detacheringsvergoedingen. De curator heeft de
zustervennootschap aangeschreven.

De curator heeft ondanks herhaaldelijke pogingen en toezeggingen daartoe
vooralsnog geen inhoudelijke reactie van de zustervennootschap ontvangen
ter zake de vordering vanwege niet betaalde detacheringsvergoedingen.

De curator is met de (middellijk) bestuurder van de zustervennootschap in
overleg over een minnelijke regeling.

24-01-2020
1
24-01-2020
1
24-04-2020
2
17-08-2020
3
17-02-2021

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

Geen.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.
Er zijn geen zaken aangetroffen.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is niet gebleken van een schuld aan een bank of van gestelde zekerheden.

24-01-2020

1

24-01-2020

1

24-01-2020

1

24-01-2020

1

24-01-2020
1

24-01-2020
1

24-01-2020
1

24-01-2020
1

24-01-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 24-01-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 24-01-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 24-01-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 24-01-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 24-01-2020

1

6.6 Opbrengst

24-01-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
24-01-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 24-01-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft een aantal administratieve stukken aan de curator
overgelegd. De bestuurder heeft verklaard dat de enige activiteit van
gefailleerde het detacheren van één personeelslid was aan
zustervennootschap S.A.S. Montage Onderhouds B.V. en derhalve een
beperkte administratie werd bijgehouden. De curator zal onderzoeken in
hoeverre is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

In het handelsregister zijn geen deponeringen aanwezig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

24-01-2020
1

24-01-2020

1

24-01-2020

1

24-01-2020

1

24-01-2020
1

24-01-2020

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Werkzaamheden eerste verslagperiode

De bestuurderis verzocht om de administratie in te leveren bij de curator. De
curator heeft een aantal administratieve stukken ontvangen. De bestuurder
heeft aangegeven dat vanwege de aard van de werkzaamheden van
gefailleerde, namelijk het uitsluitend detacheren van één personeelslid aan
een zustervennootschap, de administratie van gefailleerde beperkt was. De
curator zal onderzoeken of met de ontvangen administratie is voldaan aan de
boekhoudplicht.

Uit het Handelsregister is gebleken dat er geen jaarrekeningen zijn
gedeponeerd. Wel heeft de curator van de bestuurder een niet gedeponeerde
jaarrekening over 2018 ontvangen.

Werkzaamheden tweede verslagperiode

De curator heeft de (beperkte) boekhouding nader onderzocht. De curator
heeft nog geen definitief standpunt ingenomen terzake de rechtmatigheid.

Werkzaamheden derde verslagperiode

De curator heeft nog geen definitieve conclusie getrokken met betrekking tot
de rechtmatigheid. De curator verwacht in de derde verslagperiode een
definitief standpunt in te nemen.

Werkzaamheden vierde verslagperiode

De curator heeft de (middellijk) bestuurder aangesproken vanwege
onbehoorlijk bestuur. De curator is in afwachting van een inhoudelijke reactie
van de bestuurder.

Werkzaamheden vijfde verslagperiode

De curatoris in overleg getreden met de (middellijk) bestuurder teneinde de
mogelijkheden van een minnelijke regeling te onderzoeken. Momenteel is de
curator in afwachting van een voorstel van de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.

€ 14,71

Toelichting
Salaris curator: p.m.

24-01-2020
EEI
24-04-2020
EEZ
17-08-2020
EES
18-11-2020
EE4
17-02-2021
EES
24-01-2020
EEl
17-02-2021
EES



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.230,00

€ 18.149,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
N.n.b.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.v.t.

€1.212,93

Toelichting

De preferente vordering ad € 1.212,93 betreft de kosten met betrekking tot de

aanvraag van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting
N.v.t.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
N.v.t.

€ 903,62

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

24-01-2020

1

17-08-2020
3

24-01-2020

1

24-01-2020
1

17-08-2020

3

24-01-2020
1

17-08-2020
3

24-01-2020

1

17-08-2020
3

24-01-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bij gebreke van administratie was het niet mogelijk om op basis van een 24-01-2020
crediteurenlijst crediteuren aan te schrijven. 1

Wel zijn crediteuren aangeschreven naar aanleiding van via de postblokkade
ontvangen brieven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen. 24-01-2020
1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 24-01-2020
1

9.3 Stand procedures
N.v.t. 24-01-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. Er zijn geen lopende procedures. 24-01-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eerste verslag: 24-01-2020
- zo mogelijk administratieve stukken veilig stellen; 1

- administratie nader onderzoeken;

- rechtmatigheidsonderzoek.

Tweede verslag: 24-04-2020
- inning vordering van gefailleerde op zustervennootschap; 2
- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Derde verslag: 17-08-2020
- voortzetten inning vordering van gefailleerde op zustervennootschap; 3
- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Vierde verslag 18-11-2020
- definitief oordeel rechtmatigheid; 4
- overwegen gerechtelijke maatregelen.

Vijfde verslag 17-02-2021

- onderzoek mogelijkheden minnelijke regeling; 5
- overwegen gerechtelijke maatregelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b. 24-01-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-5-2021 17-02-2021
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


